2023,POR MEDIO DE LA CUAL SE EMITE CONCEPTO FAVORABLE AL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL NIVEL II DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL 
CESAR - LA GUAJIRA, PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA DEL 1° DE 
ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024" Por un Valor de : SESENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO 
MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ($69.232.848.937.00) Mi. 

Que el consejo Departamental de Política Fiscal CODFIS, dio aprobación al presupuesto 
de la E.S.E, mediante resolución No. 1598 deI 28 de diciembre deI 2023, "POR MEDIO 
DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE RENTAS, INGRESOS Y GASTOS 
DEL AÑO 2024 DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL II

[...]

Rafael Nivel II de San Juan del cesar — La Guajira, para la vigencia fiscal comprendida 
del 1° de enero al 31 de diciembre de 2024 aprobado por una suma de: conforme al 
siguiente detalle: SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS 
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 
SIETE PESOS ($69.232.848. 937.00) M.L. 

Código Rubros 
presupuestales del 

año 2024 

Concepto 

Recursos 
del 

Presup. 
Nacional 

Otros 
Recursos. 

Total 

1 Ingresos 0 69.232.848.937 69.232.848.937 

1,0 DISPONIBILIDAD INICIAL O 

1,0,02 Bancos O 

1.1 Ingresos Corrientes 0 69.232.848.937 69.232.848.937

[...]

Gastos de operación Comercial y 'prestación de servicios y gastos de Inversión de la 
ESE Hospital San Rafael Nivel II de San Juan del cesar — La Guajira, para la vigencia 
fiscal comprendida del 10  de enero al 31 de diciembre de 2024, aprobado en la suma 
de: SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE 
PESOS ($69.232.848.937.00) M.L. fl_ .. 

ESE Hospital San Rafael Nivel II San Juan del Cesar, La Guajira. / Calle 4 Sur Carreras 4 y  5 7740883,7740010 

Rubros E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL NIVEL II 
Código Rubros 
presupuestales 
del año 2024 

Concepto 
Recursos del 
Presup.